
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00015/2011

Às 14:53 horas do dia 15 de março de 2011, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. RUITER ROBERTO RAMOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
7561/2010, Pregão nº 00015/2011. 

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: BUCHA PARAFUSO

Descrição Complementar: BUCHA PARAFUSO, MATERIAL NÁILON, TAMANHO S-6

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 168,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: CONSTRUX COMERCIO E SERVICOS DE MADEIRAS LTDA , pelo melhor lance de R$
28,7100 , com valor negociado a R$ 20,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
21/02/2011
10:40:19

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CONSTRUX COMERCIO E
SERVICOS DE MADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 10.598.018/0001-90, Melhor

lance: R$ 28,7100, Valor Negociado: R$ 20,0000, Motivo: Ajuste de valores

Homologado
15/03/2011
14:53:19

-

Item: 2

Descrição: TUBO METALON

Descrição Complementar: TUBO METALON, FORMATO RETANGULAR, ESPESSURA CHAPA 18/ 1,26 MM,
SEÇÃO 16 X 16 MM, APLICAÇÃO ESTRUTURAS METÁLICAS EM GERAL/PORTAS E PORTÕES

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: BARRA 6,00 M

Valor estimado: R$ 1.188,3000 Situação: Homologado

Adjudicado para: CONSTRUX COMERCIO E SERVICOS DE MADEIRAS LTDA , pelo melhor lance de R$
999,9000 , com valor negociado a R$ 999,6000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/02/2011
10:41:15

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CONSTRUX COMERCIO E
SERVICOS DE MADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 10.598.018/0001-90, Melhor

lance: R$ 999,9000, Valor Negociado: R$ 999,6000, Motivo: Ajuste de
valores

Homologado
15/03/2011
14:53:19

-



Item: 3

Descrição: TRINCHA

Descrição Complementar: TRINCHA PÊLO SINTÉTICO TAMANHO 4

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UN

Valor estimado: R$ 27,6000 Situação: Homologado

Adjudicado para: N&F COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA- , pelo melhor lance
de R$ 17,7000 , com valor negociado a R$ 17,0100 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
21/02/2011
10:37:54

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: N&F COMERCIO DE
MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA-, CNPJ/CPF:

37.981.719/0001-60, Melhor lance: R$ 17,7000, Valor Negociado: R$
17,0100

Homologado
15/03/2011
14:53:19

-

Item: 4

Descrição: PRENDEDOR PORTA

Descrição Complementar: PRENDEDOR PORTA, MATERIAL AÇO, TIPO PINO FIXADO NO PISO, TIPO TRAVA
FIXADA NA PORTA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 179,2500 Situação: Homologado

Adjudicado para: CONSTRUX COMERCIO E SERVICOS DE MADEIRAS LTDA , pelo melhor lance de R$
126,1500 , com valor negociado a R$ 126,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
21/02/2011
12:44:26

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CONSTRUX COMERCIO E
SERVICOS DE MADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 10.598.018/0001-90, Melhor

lance: R$ 126,1500, Valor Negociado: R$ 126,0000, Motivo: Valor ajustado

Homologado
15/03/2011
14:53:19

-

Item: 5

Descrição: TUBO DE METAL

Descrição Complementar: TUBO DE FERRO, MEDINDO 2´, CHAPA 14, BARRAS COM 6 METROS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: BR

Valor estimado: R$ 483,6800 Situação: Homologado

Adjudicado para: N&F COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA- , pelo melhor lance
de R$ 454,0000 , com valor negociado a R$ 453,9600 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
21/02/2011
10:37:22

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: N&F COMERCIO DE
MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA-, CNPJ/CPF:

37.981.719/0001-60, Melhor lance: R$ 454,0000, Valor Negociado: R$
453,9600



Homologado 15/03/2011
14:53:20

-

Item: 6

Descrição: MOLA PORTA

Descrição Complementar: MOLA PORTA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO HIDRÁULICA, TIPO REGULAGEM
PARAFUSO PARA CONTROLE DE VELOCIDADE DE FECHAMENT O, ACABAMENTO INOXIDÁVEL, COR PRATA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 2.214,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: N&F COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA- , pelo melhor lance
de R$ 538,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
21/02/2011
10:36:51

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: N&F COMERCIO DE

MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA-, CNPJ/CPF:
37.981.719/0001-60, Melhor lance: R$ 538,0000

Homologado
15/03/2011
14:53:20

-

Item: 7

Descrição: LIXA

Descrição Complementar: LIXA DE PANO, PARA MADEIRA, N¨ 40 ROLO COM 45 METROS.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: RL

Valor estimado: R$ 328,9400 Situação: Homologado

Adjudicado para: N&F COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA- , pelo melhor lance
de R$ 395,0000 , com valor negociado a R$ 319,9000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
21/02/2011
10:36:16

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: N&F COMERCIO DE
MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA-, CNPJ/CPF:

37.981.719/0001-60, Melhor lance: R$ 395,0000, Valor Negociado: R$
319,9000

Homologado
15/03/2011
14:53:20

-

Item: 8

Descrição: TRINCHA

Descrição Complementar: TRINCHA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CERDAS PÊLO DE MARTA,
TAMANHO 3 POL, TIPO CABO CURTO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 97,9000 Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL PROGRESSO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$
28,4900 , com valor negociado a R$ 28,4400 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

21/02/2011
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL PROGRESSO



Adjudicado 09:22:13 - MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.397.994/0001-48, Melhor
lance: R$ 28,4900, Valor Negociado: R$ 28,4400, Motivo: Valor negociado

Homologado
15/03/2011
14:53:20

-

Item: 9

Descrição: TRINCHA

Descrição Complementar: TRINCHA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CERDAS PÊLO DE MARTA,
TAMANHO 1 1/2 POL, TIPO CABO CURTO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 49,9000 Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL PROGRESSO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$
28,9000 , com valor negociado a R$ 28,4400 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
21/02/2011
10:34:56

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL PROGRESSO
MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.397.994/0001-48, Melhor
lance: R$ 28,9000, Valor Negociado: R$ 28,4400, Motivo: Ajuste de valores

Homologado
15/03/2011
14:53:20

-

Item: 10

Descrição: TRINCHA

Descrição Complementar: TRINCHA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CERDAS PÊLO DE MARTA,
TAMANHO 2 POL, TIPO CABO CURTO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 70,6000 Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL PROGRESSO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$
28,9000 , com valor negociado a R$ 28,4400 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
21/02/2011
10:34:10

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL PROGRESSO
MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 11.397.994/0001-48, Melhor
lance: R$ 28,9000, Valor Negociado: R$ 28,4400, Motivo: Ajuste de valores

Homologado
15/03/2011
14:53:20

-

Fim do documento


